PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR DUDU

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 5590/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE ESTUDO TÉCNICO
PARA A INSTALAÇÃO DE REDUTOR DE
VELOCIDADE, NA RUA JOSÉ CHAVES,
PRÓXIMO AO BAR DO BARROCOS,
LOCALIZADO NO BAIRRO
INDEPENDÊNCIA.

O vereador DUDU, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário,
INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de estudo técnico para a instalação de
redutor de velocidade, na Rua José Chaves, próximo ao bar do Barrocos, localizado no bairro
Independência.

 JUSTIFICATIVA

Tal medida se faz necessária, pois recebi em meu gabinete diversas reclamações com relação
a alta velocidade que motoristas transitam pela mencionada localidade.

Sala das Sessões, 09 de Junho de 2021

DUDU

Vereador

Processo Arquivado

Data do documento: 09/06/2021 - 10:20:40 Data do Processo: 09/06/2021 - 10:24:0
Processo: 5590/202